
Rua Antônio Foster, 309 - Vila Socorro
São Paulo - SP - Brasil - Cep 04760-040

BS: Bolsa p/ Solda
ES: Encaixe p/ Solda
PT: Ponta de Tubo
Opcionais: Dreno; Dispositivo de Segurança; Visores.
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SEPARADORES DE LÍQUIDO VERTICAIS 
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1,32
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30,50
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1,34

1,34
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54,60

71,40

88,20
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1,32
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11,54
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53,58
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1,18
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Modelo 
Compr.
(mm)Ø Corpo 

D

Conexões

  Tipo Entrada Saída

Máx. Carga Refrigerante ( Kg ) 

R22 R134A R407C R404AC

Volume
( L )

D

 C
 

SEEntrada Saída



Rua Antônio Foster, 309 - Vila Socorro
São Paulo - SP - Brasil - Cep 04760-040
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SEPARADORES DE LÍQUIDO VERTICAIS SAÍDA LATERAL

SVRL28-80

SVRL35-80

SVRL42-80

SVRL54-200

SVRL67-260

SVR80L-480

SVRL90-850

SVRT100-1050

8"

8"

8"

10"

10"

14"

14"

20"

365

365

326

435

533

593

987

640

PT

PT

PT

PT

ES

ES

ES

ES

1 1/8"

1 3/8"

1 5/8"

2 1/8"

2 5/8"

3 1/8"

3 5/8"

4"

1 1/8"

1 3/8"

1 5/8"

2 1/8"

2 5/8"

3 1/8"

3 5/8"

4"

8,0

8,0

8,0

20,0

26,0

48,0

85,0

105,0

6,59

6,59

6,59

16,49

21,43

39,57

70,07

86,55

6,72

6,72

6,72

16,80

21,84

40,32

71,40

88,20

6,59

6,59

6,59

16,49

21,43

39,57

70,07

86,55

5,92

5,92

5,92

14,80

19,24

35,52

62,90

77,70

Modelo 
Compr.
(mm)

Ø Corpo 

D

Conexões

  Tipo Entrada  Saída

Máx. Carga Refrigerante ( Kg ) 

R22 R134A R407C  R404A C

Volume
( L )

BS: Bolsa p/ Solda
ES: Encaixe p/ Solda
PT: Ponta de Tubo
Opcionais: Dreno; Dispositivo de Segurança; Visores.
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Rua Antônio Foster, 309 - Vila Socorro
São Paulo - SP - Brasil - Cep 04760-040

A
 C

ol
de

n 
re

se
rv

a-
se

 a
o 

di
re

ito
 d

e 
al

te
ra

r a
s 

es
pe

ci
fic

aç
õe

de
st

e 
ca

tá
lo

go
 s

em
 p

ré
vi

o 
av

is
o.

 

BS

BS

PT

PT

PT

PT

SEPARADORES DE LÍQUIDO HORIZONTAIS

SHR22-60

SHR28-60

SHR35-80

SHR42-120

SHR54-180

SHR54-200

6"

6"

6"

6"

6"

8"

365

365

463

660

955

680

7/8"

1 1/8"

1 3/8"

1 5/8"

2 1/8"

2 1/8"

7/8"

1 1/8"

1 3/8"

1 5/8"

2 1/8"

2 1/8"

6,0

6,0

8,0

12,0

18,0

20,0

4,95

4,95

6,59

9,89

14,84

16,49

5,04

5,04

6,72

10,08

15,12

16,80

4,95

4,95

6,59

9,89

14,84

16,49

4,44

4,44

5,92

8,88

13,32

14,80

Modelo 
Compr.
(mm)

Ø Corpo 

D

Conexões

  Tipo  Entrada  Saída

Máx. Carga Refrigerante ( Kg ) 

R22 R134A R407C  R404A C

Volume
( L )

D

 C 

ES Saída Entrada

BS: Bolsa p/ Solda
ES: Encaixe p/ Solda
PT: Ponta de Tubo
Opcionais: Dreno; Dispositivo de Segurança; Visores.
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Rua Antônio Foster, 309 - Vila Socorro
São Paulo - SP - Brasil - Cep 04760-040

Para selecionar gases diferentes
da tabela acima (ex.: CO2),
consultar a nossa engenharia.

10 8,50 1,32 3,86 0,83 8,50 1,32 8,50 1,32

-40 1,23 0,47 0,46 0,23 1,23 0,47 1,23 0,47
10 12,91 2,11 6,83 1,48 12,91 2,11 12,91 2,11

-40 2,44 0,80 0,84 0,40 2,44 0,80 2,44 0,80
10 15,94 2,75 9,55 1,81 15,94 2,75 15,94 2,75

-40 3,13 0,99 1,27 0,50 3,13 0,99 3,13 0,99
10 45,56 4,31 18,17 2,83 45,56 4,31 45,56 4,31

-40 6,69 1,67 2,75 0,79 6,69 1,67 6,69 1,67
10 71,19 9,21 28,85 5,95 71,19 9,21 71,19 9,21

-40 10,41 3,36 4,45 1,76 10,41 3,36 10,41 3,36
10 128,06 13,26 48,14 8,13 128,06 13,26 128,06 13,26

-40 18,74 4,85 6,34 2,42 18,74 4,85 18,74 4,85
10 241,45 23,57 120,36 16,02 241,45 23,57 241,45 23,57

-40 42,15 8,96 15,88 4,43 42,15 8,96 42,15 8,96
10 370,09 36,83 188,06 24,42 370,09 36,83 370,09 36,83

-40 62,63 14,00 25,41 6,92 62,63 14,00 62,63 14,00
10 532,92 51,74 274,33 31,65 532,92 51,74 532,92 51,74

-40 98,20 18,35 41,15 9,54 98,20 18,35 98,20 18,35
10 698,96 65,14 476,32 44,28 698,96 65,14 698,96 65,14

-40 102,36 25,33 43,02 12,60 102,36 25,33 102,36 25,33
10 856,76 79,85 583,85 54,28 856,76 79,85 856,76 79,85

-40 125,47 31,04 52,74 15,44 125,47 31,04 125,47 31,04

0 6,15 1,08 2,71 0,71 6,15 1,08 6,15 1,08
-10 4,08 0,92 1,74 0,56 4,08 0,92 4,08 0,92
-20 2,78 0,80 1,18 0,45 2,78 0,80 2,78 0,80
-30 1,84 0,63 0,75 0,33 1,84 0,63 1,84 0,63

0 9,29 1,93 4,97 1,27 9,29 1,93 9,29 1,93
-10 6,83 1,68 3,24 0,96 6,83 1,68 6,83 1,68
-20 5,03 1,42 2,09 0,76 5,03 1,42 5,03 1,42
-30 3,76 1,12 1,46 0,56 3,76 1,12 3,76 1,12

0 12,82 2,33 6,89 1,48 12,82 2,33 12,82 2,33
-10 9,93 2,02 4,52 1,17 9,93 2,02 9,93 2,02
-20 7,54 1,71 2,92 0,94 7,54 1,71 7,54 1,71
-30 5,09 1,37 2,14 0,71 5,09 1,37 5,09 1,37

0 32,78 3,64 13,42 2,47 32,78 3,64 32,78 3,64
-10 23,05 3,14 9,16 1,94 23,05 3,14 23,05 3,14
-20 15,75 2,71 6,06 1,61 15,75 2,71 15,75 2,71
-30 10,46 2,16 4,13 1,15 10,46 2,16 10,46 2,16

0 51,22 7,93 23,12 5,21 51,22 7,93 51,22 7,93
-10 36,02 6,84 17,17 4,01 36,02 6,84 36,02 6,84
-20 24,61 5,82 11,24 3,25 24,61 5,82 24,61 5,82
-30 16,34 4,56 7,33 2,53 16,34 4,56 16,34 4,56

0 92,38 11,18 36,55 7,02 92,38 11,18 92,38 11,18
-10 64,89 9,11 25,90 5,53 64,89 9,11 64,89 9,11
-20 44,37 7,71 17,91 4,52 44,37 7,71 44,37 7,71
-30 29,43 6,00 12,10 3,43 29,43 6,00 29,43 6,00

0 184,99 20,75 88,77 13,63 184,99 20,75 184,99 20,75
-10 130,56 18,51 60,48 10,25 130,56 18,51 130,56 18,51
-20 89,21 15,15 40,90 8,47 89,21 15,15 89,21 15,15
-30 61,64 12,19 24,46 6,38 61,64 12,19 61,64 12,19

0 282,15 31,73 138,70 20,40 282,15 31,73 282,15 31,73
-10 198,32 27,37 95,15 16,35 198,32 27,37 198,32 27,37
-20 138,27 23,30 64,59 12,55 138,27 23,30 138,27 23,30
-30 94,72 18,26 39,75 9,82 94,72 18,26 94,72 18,26

0 406,29 44,70 203,65 28,72 406,29 44,70 406,29 44,70
-10 285,58 37,93 156,32 22,60 285,58 37,93 285,58 37,93
-20 198,56 31,38 109,12 18,41 198,56 31,38 198,56 31,38
-30 136,40 25,15 70,06 13,92 136,40 25,15 136,40 25,15

0 502,98 58,14 320,72 36,42 502,98 58,14 502,98 58,14
-10 353,27 49,60 210,21 29,48 353,27 49,60 353,27 49,60
-20 241,55 40,50 125,26 23,26 241,55 40,50 241,55 40,50
-30 160,25 33,19 77,01 18,95 160,25 33,19 160,25 33,19

0 616,54 71,27 393,12 44,65 616,54 71,27 616,54 71,27
-10 433,03 60,80 257,67 36,14 433,03 60,80 433,03 60,80
-20 296,08 49,65 153,54 28,51 296,08 49,65 296,08 49,65
-30 196,43 40,68 94,40 23,23 196,43 40,68 196,43 40,68

4 

3 1/8

3 5/8

 5/8

 3/4

 7/8

1 1/8

1 5/8

2 1/8

2 5/8

1 3/8

Temp. Evap.
( °C )

Entrada e Saída
(Polegadas)

Capacidade de Refrigeração Recomendada - ( Kw )

R22 R134A R407C R404A

máx. mín. máx. mín. máx. mín. máx. mín.
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